
Žoldnéři z Británie a Maroka částečně
přiznali vinu u doněckého soudu. VIDEO
- CZ24 News | 9. června 2022

DONĚCK: Britští občané Sean Pinner a Aiden Aslin a také marocký občan Saadoun Brahim, kteří
bojovali na straně Ukrajiny, částečně přiznali svou vinu, vyplývá z videa  zveřejněného Nejvyšším
soudem DLR.

Zadržení se přiznali k porušení článku 232 trestního zákoníku DLR „Výcvik k provádění
teroristických činností“. Trestné činy podle tohoto článku se trestají odnětím svobody na 15 až 20 let
s omezením svobody na jeden rok až dva roky, nebo odnětím svobody na doživotí.

Podle provedeného vyšetřování je konstatováno, že Britové a Maročan se účastnili ozbrojené
agrese Ukrajiny, aby za úplatu násilně převzali moc v DLR.

Kromě toho se Pinner a Brahim také přiznali k činům zaměřeným na násilné převzetí moci, což je
trestný čin stanovený článkem 323 trestního zákoníku DLR. Hrozí jim odnětí svobody na 12 až 20 let
s omezením svobody až na dva roky a v případě přitěžujících okolností, nebo ve válečné době – trest
smrti s propadnutím majetku.

Oba zároveň nepřiznali vinu podle části 3 článku 430 – „Účast žoldáka v ozbrojeném konfliktu nebo
vojenských akcích“. Britové Sean Pinner, Aiden Aslin a Maročan Saadoun Brahim se vzdali
v Mariupolu v polovině dubna. Oficiální představitel ruského ministerstva obrany generálmajor Igor
Konašenkov , zdůraznil, že „žoldáci, kteří dorazili na Ukrajinu, nejsou bojovníci, to nejlepší, co je
čeká, je dlouhý pobyt ve vězení.“

O den dříve britský vicepremiér Dominic Raab řekl, že britská vláda hodlá podat protest v souvislosti
s trestním řízením proti Aslinovi.

Britská ambasáda označila občany zadržené na Donbasu za válečné zajatce.

Britská ambasáda vyzvala k humánnímu zacházení s občany zadrženými v Donbasu.

MOSKVA, 8. června – RIA Novosti. Britská ambasáda v Rusku řekla RIA Novosti, že ví o
zadržování britských občanů na Donbasu a je v úzkém kontaktu s jejich rodinami.

„Jsme si vědomi zadržování britských občanů a jsme v úzkém kontaktu s jejich rodinami,“ uvedla
ambasáda. „Britští občané jsou váleční zajatci a mají nárok na humánní zacházení v souladu s
požadavky mezinárodního práva,“ dodala diplomatická mise.

Generálmajor Igor Konašenkov, mluvčí ruského ministerstva obrany řekl, že „zahraniční žoldáci,
kteří dorazili na Ukrajinu, nemají podle mezinárodního humanitárního práva postavení bojovníků.

 

ZDROJ: 1  /  2

Přeložila Janinna

https://cz24.news/zoldneri-z-britanie-a-maroka-castecne-priznali-vinu-u-doneckeho-soudu-video/
https://cz24.news/zoldneri-z-britanie-a-maroka-castecne-priznali-vinu-u-doneckeho-soudu-video/
https://t.me/rian_ru/166540
http://ria.ru/location_Donetsk_People_s_Republic/
http://ria.ru/location_Ukraine/
http://ria.ru/location_Mariupol/
http://ria.ru/person_Igor_Konashenkov/
http://ria.ru/person_Igor_Konashenkov/
http://ria.ru/location_Ukraine/
http://ria.ru/person_dominik-raab/
http://ria.ru/person_Igor_Konashenkov/
https://ria.ru/20220608/naemniki-1794089433.html
https://www.pokec24.cz/krize-ukrajina/zoldneri-z-britanie-a-maroka-castecne-priznali-vinu-u-doneckeho-soudu-video/

